作为公司股东，信息披露义务人将依据法律法规的规定，按照其持有的公司股份，

享有和行使股东权利，履行相关的股东义务。

除上述披露的减持计划外，信息披露义务人及其一致行动人暂无在未来 12 个月

内增加或减少在英联股份中拥有权益股份的其他安排，如有相应计划，届时将依据相

关法律法规及时履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人权益变动原因

公司于 2022 年 5 月 6 日披露了蔡沛侬女士与翁伟嘉先生签署的《简式权益变动

报告书》。前次权益变动后，截至 2022 年 4 月 29 日，信息披露义务人蔡沛侬持有公

司股份 21,026,500 股，占当时公司总股本比例为 6.6039%，与一致行动人合计持股

48,981,700 股，持股比例为 15.38396%。

自前次权益变动披露至今，因公司可转换公司债券转股、向特定对象发行 A 股股

票等股本增加事宜导致股份稀释以及本次减持股份事项，信息披露义务人蔡沛侬女士

股份变动至 5%以下。具体情况如下：

（一）被动稀释

1、可转债转股

经中国证券监督管理委员会《关于核准广东英联包装股份有限公司公开发行可转

换公司债券的批复》（证监许可[2019]1318 号）核准，公司于 2019 年 10 月 21 日公开

发行了 214 万张可转换公司债券（以下简称“可转债”），于 2023 年 7 月 13 日召开

第四届董事会第十一次会议和第四届监事会第十次会议，审议通过了《关于提前赎回

“英联转债”的议案》，截至 2023 年 8 月 9 日收市，“英联转债”已完成转股。自

2022 年 5 月至 2023 年 8 月 9 日，因“英联转债”转股合计增加股本 18,126,566 股。

2、向特定对象发行 A 股股票

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东英联包装股份有限公司向特定对象发

行股票注册的批复》（证监许可[2023]1018 号）同意注册，公司向特定对象发行人民

币普通股股票（A 股）83,472,454 股，股本增加了 83,472,454 股。

鉴于公司可转债转股及向特定对象发行股票事宜，公司股份总数由 318,394,616股

变更为 419,993,636 股，信息披露义务人及其一致行动人在持股数量未发生变动，持

有公司股份被动稀释，持股比例由 15.38396%降至 11.66249%，被动稀释 3.72147%。

（二）减持股份

因自身资金需求，蔡沛侬女士对所持公司股份以集中竞价方式进行了减持，其个

人持股比例变动至 5%以下，信息披露义务人及其一致行动人持股比例减少。

9

二、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的情况

名

称
股份性质

本次权益变动前持股情况注 1

（2022 年 4 月 29 日）

本次权益变动后持股情况注 2

（2024 年 5 月 17 日）

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

蔡

沛

侬

合计持有股份 21,026,500 6.60391% 20,999,600 4.99998%

其中：无限售条件股份 21,026,500 6.60391% 20,999,600 4.99998%

   有限售条件股份 0 0 0 0

翁

伟

嘉

合计持有股份 27,955,200 8.78005% 27,955,200 6.65610%

其中：无限售条件股份 6,988,800 2.19501% 6,988,800 1.66403%

   有限售条件股份 20,966,400 6.58504% 20,966,400 4.99208%

注 1：持股比例以公司 2022 年 4 月 29 日股本 318,394,616 股计算。

注 2：持股比例以公司 2024 年 5 月 17 日股本 419,993,636 股计算。

二、信息披露义务人本次权益变动的方式及在上市公司中拥有权益的股份变动的

时间

（一）权益变动的方式

本次权益变动的方式系信息披露义务人及其一致行动人股份被动稀释、主动减持

（通过集中竞价方式减持股份）。

（二）权益变动的时间 2024 年 5 月 17 日。

三、信息披露义务人拥有权益的股份权利受限情况

截至本报告签署之日，信息披露义务人存在股份质押情况：蔡沛侬女士合计质押

股份12,580,000股，翁伟嘉先生合计质押股份19,066,047股，上述人员合计质押股份

31,646,047股。

翁伟嘉先生为公司董事，其持有的公司股份还遵守《上市公司股东、董监高减持

股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持

股份实施细则》及上市公司高级管理人员股份转让的权利限制性规定。

除上述情况，信息披露义务人持有上市公司股份不存在其他权利受限制情况。

10

第五节 前六个月买卖上市公司股票的情况

信息披露义务在本次权益变动之日前六个月内不存在通过证券交易所系统

买卖英联股份股票的情形。

11

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在与本次权益变动有关的其他重大事项和为避免对

本报告书内容产生误解而必须披露的其他重大信息。

12

第七节 信息披露义务人声明

本人（本单位）承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。